SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA

COMISSÃO DE PERMANÊNCIA E ÊXITO

Avenida Rio de Janeiro. 3322 – Francilândia – 68440-000 – Abaetetuba/PA

E-mail: cpe.abaetetuba@ifpa.edu.br

EDITAL n. 01/2020-IFPA CAMPUS ABAETETUBA

RESULTADO PRELIMINAR

DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE CONTINUIDADE DE ESTUDOS

A Diretora Geral do Campus Abaetetuba, do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Pará (IFPA), designada pela Portaria nº 1743/2019 publicada no D.O.U de

02.08.2019, no uso de suas atribuições legais; e com base nos termos da Instrução

Normativa nº 138 DPE/DDR/SETEC/MEC de 15/07/2015, que orienta a construção do

Plano Estratégico Institucional para Permanência e Êxito dos Estudantes; em conformidade

com a Resolução nº 092/2019 – CONSUP de 08 de maio de 2019 que aprova fluxos e

procedimentos quanto ao cancelamento de vínculo institucional discente; bem como a

Resolução nº 092/2019 CONSUP/IFPA, de 08/05/2019 que trata sobre o Regulamento

Didático Pedagógico do Ensino no IFPA, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE CONTINUIDADE DE ESTUDOS OS

ESTUDANTES DOS CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSSIONAL TÉCNICA DE

NÍVEL MÉDIO E SUPERIORES DE GRADUAÇÃO, ofertados na modalidade de ensino

presencial, que ingressaram no período de 2013 a 2018 e que interromperam seus estudos,

conforme disposto no referido Edital:

Abaetetuba-PA, 16 de Outubro de 2020.

                                                           Diselma Marinho Brito

                                      Diretora Geral– IFPA Campus Abaetetuba

                                   Port. n° 1743/2019 – GAB D.O.U. de 02/08/2019

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA

COMISSÃO DE PERMANÊNCIA E ÊXITO

Avenida Rio de Janeiro. 3322 – Francilândia – 68440-000 – Abaetetuba/PA

E-mail: cpe.abaetetuba@ifpa.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR

DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE CONTINUIDADE DE ESTUDOS

Matrícula Nome Curso

20151570013 FRAN DE VASCONCELOS FERREIRA TÉCNICO EM AQUICULTURA

20141570012 JOSIEL LAUREIRO PINHEIRO TÉCNICO EM AQUICULTURA

20161573339 VALDENICE DOS SANTOS FEIO TÉCNICO EM AQUICULTURA

Matrícula Nome Curso

20151480025

MARCUS PETTER PRAZERES

ANTUNES TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

20161483232

MOISES GONÇALVES

SACRAMENTO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

Matrícula Nome Curso

20151840006 BRUNO LOBATO PEREIRA DIAS

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

20171842313 PATRICK EDUARDO DA SILVA FERREIRA

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

20171842475 RIVALDO DE LIMA PEREIRA

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

Matrícula Nome Curso

20161513360 DEBORA PEREIRA DA SILVA TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

20141510040 EDNA LIMA DOS SANTOS TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

20141510048

JONILDA DO SOCORRO MIRANDA

FERREIRA TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

20141510056

KATIA REGINA DA COSTA

CARDOSO TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

20161513429

PAULO VITOR DA CONCEIÇÃO

COSTA TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

20141510072 ZENILDA LEÃO PROGENIO TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

Matrícula Nome Curso

20171562727 AFONSO AIRES DE LIMA TÉCNICO EM PESCA

20181563677 LAIANA MARQUES ANDRE TÉCNICO EM PESCA

20161563589 LETICIA CARIPUNA CARVALHO TÉCNICO EM PESCA

20151560021 LUIS OTAVIO DE SOUZA PINHEIRO TÉCNICO EM PESCA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA

COMISSÃO DE PERMANÊNCIA E ÊXITO

Avenida Rio de Janeiro. 3322 – Francilândia – 68440-000 – Abaetetuba/PA

E-mail: cpe.abaetetuba@ifpa.edu.br

20151560029 MIGUEL COSTA DA SILVA JUNIOR TÉCNICO EM PESCA

Matrícula Nome Curso

20161093717 ANGELLE SANTOS SILVA

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO

TRABALHO

20171094541 DEYVISON CHAVES FERREIRA

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO

TRABALHO

20161093715

MARIA DE NAZARÉ SANTOS

FEIO

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO

TRABALHO

20161093439 RONILDO COSTA MAIA

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO

TRABALHO

20141090056

SUZANE CRISTINA CARVALHO

GEMAQUE

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO

TRABALHO

20171094646 WENDEL CORREA DOS SANTOS

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO

TRABALHO

Matrícula Nome Curso

20151500072 ADRIANA NUNES SOARES TÉCNICO EM SANEAMENTO

20151500078 ANA PRISSILA LOBATO E LOBATO TÉCNICO EM SANEAMENTO

20171503977

CARLA MARIA RODRIGUES

SILVEIRA TÉCNICO EM SANEAMENTO

20151500083 CLEISONOR FARIAS DOS SANTOS TÉCNICO EM SANEAMENTO

20171503976 DANIELE FARIAS DE SENA TÉCNICO EM SANEAMENTO

20171503987 EDIPO ANDREW CARVALHO SILVA TÉCNICO EM SANEAMENTO

20161503543

GABRIELA VILAÇA PEREIRA

RODRIGUES TÉCNICO EM SANEAMENTO

20171503947 IANY FERREIRA NEGRÃO TÉCNICO EM SANEAMENTO

20171503951 JOSIANE DE AZEVEDO FONSECA TÉCNICO EM SANEAMENTO

20171504000 LUCIANA CORREA DA COSTA TÉCNICO EM SANEAMENTO

20171504001 MILENA SILVA CARDOSO TÉCNICO EM SANEAMENTO

20171503964 PAIANE SOUZA SOUZA TÉCNICO EM SANEAMENTO

20171504012 PAIRA SOUSA DE SOUSA TÉCNICO EM SANEAMENTO

20151500105

REGINALDO RODRIGUES E

RODRIGUES TÉCNICO EM SANEAMENTO

20171503969 ROBERTA SENA SOEIRO TÉCNICO EM SANEAMENTO

20171504016 ROSANA RIBEIRO DE VILHENA TÉCNICO EM SANEAMENTO

20171504018 WALDECY DA COSTA SILVA TÉCNICO EM SANEAMENTO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA

COMISSÃO DE PERMANÊNCIA E ÊXITO

Avenida Rio de Janeiro. 3322 – Francilândia – 68440-000 – Abaetetuba/PA

E-mail: cpe.abaetetuba@ifpa.edu.br

Matrícula Nome Curso

2015850013
ALEXSANDRO ALCANTARA

SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA

2014850012
ELLEN KELLY RODRIGUES

SARGES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA

2014850013 EVORA DA SILVA JAMES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA

2015850032 GERISON CORREA PINHEIRO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA

2015850001 GILSON RODRIGUES SAMPAIO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA

2014850018
JÚLIA GABRIELLE CARVALHO

NASCIMENTO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA

2015850009
KATHLEEN RIANNE COSTA

RAIOL CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA

2015850038

LUIS OTAVIO DE SOUZA

PINHEIRO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA

2014850024 MARICLEIDE FONSECA MACEDO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA

2015850020 MARINILDO DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA

2014850026 MATEUS TAVARES AMARAL CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA

2015850039 MAURÍCIO PANTOJA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA

2015850021 MAX NEY SILVA DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA

2015850029
PAULO AUGUSTO PEREIRA DOS

SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA

2015850027 RAMON BATISTA CALLIARI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA

2014850036
TARCISIO MÁRCIO DE SOUSA

LOBATO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA

Diselma Marinho Brito

Diretora Geral– IFPA Campus Abaetetuba

Port. n° 1743/2019 – GAB D.O.U. de 02/08/2019

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA

COMISSÃO DE PERMANÊNCIA E ÊXITO

Avenida Rio de Janeiro. 3322 – Francilândia – 68440-000 – Abaetetuba/PA

E-mail: cpe.abaetetuba@ifpa.edu.br

		2020-10-16T20:19:08-0300
	DISELMA MARINHO BRITO
	errata

		2020-10-16T20:19:36-0300
	DISELMA MARINHO BRITO
	errata